Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

  муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа №75

имени Героя Советского Союза Степана Бреуса
Российская Федерация, 350916, город Краснодар, станица Елизаветинская, улица им. Ленина, 280

тел./факс (8612) 29-13-08         E-mail: school75@kubannet.ru

П Р И К А З

От 15.03.2023 г.                                                                    № 160 - О

г. Краснодар

Об организации весенних каникул в школе

В соответствии с календарным учебным графиком и планом

воспитательной работы МАОУ СОШ № 75, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период с 24.03 по 31.03.2024 года в МАОУ СОШ № 75

весенние каникулы.

2. Назначить ответственными за организацию и проведение

школьных весенних каникул заместителя директора О.В. Герасимову.

3. Включить в состав комиссии по организации и проведению

весенних каникул ПДО А.Ф. Круглого, Е.В. Дмитриеву, руководителя

школьного спортивного клуба «Импульс» Е.В. Голубенко, заведующую

школьной библиотекой С.С. Мусаеву.

4. Утвердить план проведения весенних каникул (приложение 1).

5. Утвердить график работы специалистов ШВР (приложение 2).

6. Утвердить график работы компьютерного класса (приложение 3).

7. Утвердить график работы секций спортивного клуба «Импульс»

(приложение 4).

8. Утвердить план работы спортивного зала (приложение 5).

9. Утвердить план работы библиотеки (приложение 6).

10. Утвердить расписание кружков и секций (приложение 7).

10. Классным руководителям 1-11 классов в срок до 19.03.2023 провести:

10.1. с учащимися класса профилактические беседы, инструктажи под

роспись по электробезопасности; по безопасному поведению детей на

объектах железнодорожного транспорта; по правилам безопасного поведения

на дорогах и транспорте; профилактике негативных ситуаций во дворе, на

улицах, дома и в общественных местах; по пожарной безопасности для

обучающихся, воспитанников МАОУ СОШ №75; о безопасности в сети

Интернет; по правилам безопасного поведения на водоемах в весенний

период; об обязательном исполнении Закона №1539-КЗ; о недопустимости

проявлений экстремизма и асоциального поведения среди учащихся,

инструктаж по профилактике правонарушений, предусмотренных статьёй 207

УК РФ «Заведомо ложное сообщение об акте терроризма»; о недопустимости

mailto:school75@kubannet.ru

нахождения на водоемах, о недопустимости нахождения детей на

строительных площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и

сооружениях.

10.2. с родителями учащихся профилактические беседы в преддверии

весенних каникул о мерах пожарной безопасности и электробезопасности; по

антитеррористической безопасности; по профилактике негативных ситуаций

во дворе, на улицах, дома и в общественных местах; по правилам безопасного

поведения на дорогах и транспорте; по безопасному поведению детей на

объектах железнодорожного транспорта; о недопустимости самостоятельного

нахождения несовершеннолетних на водных объектах и по правилам

безопасного поведения на водоемах в весенний период; об обязательном

исполнении несовершеннолетними Закона №1539-КЗ; о недопустимости

употребления, хранения и распространения несовершеннолетними ПАВ,

наркотических веществ, алкогольной продукции и табачных изделий и

лекарственных препаратов не по назначению врача; о правилах безопасного

поведения в общественных местах, в быту; о правилах дорожного движения;

о недопустимости проявлений экстремизма и асоциального поведения среди

учащихся; инструктаж по профилактике правонарушений, предусмотренных

статьей 207, 208 УК РФ «Заведомо ложное сообщение об акте терроризма», по

вопросам предупреждения несчастных случаев, угрозы вовлечения

несовершеннолетних в преступные группировки и суицидальные сообщества,

в том числе через социальные сети, усиления контроля за детьми вне учебно-

воспитательного процесса, важности установки контентной фильтрации в

домашней сети Интернет, недопустимости нахождения детей на строительных

площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях; об

ответственности несовершеннолетних за употребление спиртных напитков,

употребление наркотиков и психотропных веществ; недопустимости

использования детьми пиротехнических изделий и взрывчатых веществ; об

ответственности родителей, предусмотренной частью 1 статьи 5.35 КоАП РФ

за неисполнение или ненадлежащее исполнение родителями или

иными законными представителями несовершеннолетних обязанностей по

содержанию, воспитанию, обучению, защите прав и интересов

несовершеннолетних; о необходимости проведения с детьми бесед о том,

нельзя разговаривать с незнакомцами, в том числе по телефону и впускать их

в дом, нельзя заходить с незнакомцами в подъезд и лифт, садиться в

автомобиль к посторонним людям, принимать от незнакомцев подарки и

соглашаться идти или проводить их, задерживаться на улице после школы,

особенно с наступлением темноты.

11. Классным  руководителям: 6-А класса Баранче К.В., 7-Д класса

Компанеец Н.О., 7-В класса Ногиновой А.В.,  9-Б класса Белоглазовой Л.Б., 5-

Б класса Оганесян Г.М., 8-В класса Герасименко Т.В.,  7-Б класса Агаян Л.А.,

8-А класса Поповой В.В., 10-А Глущенко Я.В., 5-Е класса Ногиновой А.В., 7-

Д класса Компанеец Н.О., 9-В Фроловой О.А.2-В класса Титовой О.Н., 7-А

Мелехиной Д.А.

11.1. Взять под личный контроль занятость на каникулах учащихся,

состоящих на учете.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_99661/#dst100004

11.2. Посетить совместно с социальным педагогом Терещенко Т.В. и

представителями родительской общественности посетить данную категорию

учащихся на дому с целью проведения профилактической работы и контроля

за досуговой занятостью.

 11.3. Привлечь учащихся к участию во внеклассных мероприятиях,

спортивных соревнованиях, проводимых  во время весенних  каникул.

11.4. Сдать информацию о проведённой работе с данной категорией

учащихся заместителю директора школы О.В. Герасимовой 29.03.2023 года.

 12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                        И.О. Чекемес

		2024-03-21T12:53:55+0300
	Чекемес Ирина Олеговна